–       3      –
                                	                                                                                             Дело № 5-87-140/2020
                                            УИД 91MS0087-телефон-телефон

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата						                          	адрес

 	Мировой судья судебного участка № 87 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес Ваянова Т.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст. 19.4 КоАП РФ, в отношении фио, паспортные данные, гражданки ..., зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес, адрес,

 					    УСТАНОВИЛ:

	фио, дата в время, находясь напротив дома              ..., расположенного по адресу: адрес в адрес, нарушила требования, указанные в постановлении главного государственного врача   адресфио .... от дата ... о нахождении в режиме изоляции в течение ... с               дата по дата под непрерывным медицинским наблюдением по месту своего проживания: адрес, адрес. Однако, фио покинула место изоляции и находилась в общественном месте в период нахождения в режиме изоляции.
До начала рассмотрения дела от фио поступило заявление о рассмотрении дела об административном правонарушении без ее участия. Вину в совершении правонарушения признала (л.д.5).
     	Изучив дело об административном правонарушении, исследовав и оценив представленные по делу доказательства, прихожу к выводу о том, что в действиях     фио имеются признаки административного правонарушения, предусмотренного  ч.1 ст.19.4 КоАП РФ.
         Виновность фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.4 КоАП РФ, подтверждается совокупностью доказательств имеющихся в материалах дела:
- протоколом об административном правонарушении ... телефон от                                     дата в отношении фио, согласно которому последняя нарушила режим изоляции по месту своего проживания, наложенный уполномоченным лицом по прибытию в Российскую Федерацию из Украины в период с дата по дата (л.д. 3);
- рапортом адрес ОМВД РФ по адресфио ...., в котором изложены обстоятельства, совершенного фио административного правонарушения      (л.д.6);
- копией постановления главного государственного санитарного врача по адрес, адрес и адрес фио... от дата ..., которым фио постановлено находится с дата по дата в режиме изоляции по месту своего проживания, которое получено фио                          дата (л.д. 11);
- предписанием ... от дата о проведении дополнительных санитарно – противоэпидемических (профилактических) мероприятий по обеспечению установления медицинского наблюдения на дому, путем проведения ежедневного патронажа за гражданами, где из числа списка указана фио, паспортные данные, проживающая по адресу: адрес, адрес  (л.д.12-13).
- объяснениями фио от дата, где она указал на то, что находясь в режиме изоляции до дата, о чем подписаны соответствующие документы, дата вышла в магазин (л.д.4).
Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой.
Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.
Учитывая установленные судом обстоятельства допущенного фио неповиновения исполнения ею постановления главного государственного санитарного врача по адрес, адрес и адрес фио... от дата ... о нахождении в режиме изоляции в течение 14 дней с дата по                      дата по месту проживания: адрес,                          адрес, мировой судья находит вину фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.4 КоАП РФ доказанной.
При таких обстоятельствах в действиях фио имеется состав правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.4 КоАП РФ, а именно неповиновение законному требованию должностного лица органа, осуществляющего государственный надзор (контроль).
           Согласно ст. 4.1 ч.2 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
           Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения,  данные о личности фио, которая ранее не привлекалась к административной ответственности (сведения в материалах дела отсутствуют), пенсионерка, обстоятельство, смягчающее административную ответственность – признание вины, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, прихожу к выводу о необходимости назначить фио административное наказание в виде штрафа в размере, предусмотренном санкцией ч.1 ст.19.4 КоАП Российской Федерации.
         	Руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

	фио, признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить административное наказание в виде штрафа в размере сумма.
           Штраф подлежит уплате по реквизитам: Получатель:  УФК по адрес (Министерство юстиции адрес, л/с ...), ИНН: телефон, КПП: телефон, Банк получателя: Отделение по адрес Южного главного управления ЦБРФ, БИК: телефон, счет: ..., ОКТМО телефон, УИН – 0,
КБК телефон телефон
        	Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
          Разъяснить фио, что документ, подтверждающий уплату штрафа, необходимо предоставить в судебный участок № 87 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес (адрес, кабинет № 4) в указанный срок. Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
           Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Феодосийский городской суд адрес через судебный участок  № 87 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес.

Мировой судья		 				                                 Т.Н. Ваянова